
NOTATKA 

dla Ministra Finansów

Pana Pawła Szałamachy 

PR1.022.144.2016.LRW

Departament Prawny

Warszawa, dnia 28 czerwca 2016 r.

Opracowanie: Justyna Larwa  |  główny specjalista  |   
e-mail: Justyna.Larwa@mf.gov.pl

Departament Prawny przedkłada, w załączeniu, projekt rozporządzenia Ministra Finansów  
zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzoru legitymacji służbowej pracownika izby 
skarbowej

- z uprzejmą prośbą o opatrzenie dokumentu elektronicznego rozporządzenia bezpiecznym 
podpisem elektronicznym.

Projekt rozporządzenia został przygotowany przez Departament Administracji Podatkowej. 
Pismem z dnia 27 czerwca 2016 r. (RCL.DPG.555.142/2016) Rządowe Centrum Legislacji 
poinformowało, że projekt nie wymaga rozpatrzenia przez Komisję Prawniczą. 
Projekt rozporządzenia związany jest z uchwaleniem ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. 
o zmianie ustawy o administracji podatkowej przesuwającej datę wejścia w życie ustawy 
o administracji podatkowej na dzień 1 stycznia 2017 r.

         Renata Łućko
      Zastępca Dyrektora

Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

  /podpisano bezpiecznym podpisem elektronicznym/

Otrzymują:

Pan Marian Banaś
Podsekretarz Stanu 
- z uprzejmą prośbą o wstępną akceptację

Biuro Ministra
- z uprzejmą prośbą o przedłożenie do podpisu

Załączniki:
 - wersja elektroniczna projektu rozporządzenia



 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W
1) 

z dnia …………….. 2016 r. 

      zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru legitymacji służbowej pracownika izby 

skarbowej 

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej (Dz. 

U. poz. 1269, 1513 i 2184 oraz z 2016 r. poz. 394 i 905) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie wzoru 

legitymacji służbowej pracownika izby skarbowej (Dz. U. poz. 1939 i 2331) § 2 otrzymuje 

brzmienie: 

,,§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.ˮ. 

 § 2.  Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2016 r. 

 

MINISTER FINANSÓW 

 

 

 

                                                 

1) 
Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej − finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 1900). 



 

Uzasadnienie 

 

W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o 

administracji podatkowej (Dz. U. poz. 905), która przewiduje w art. 1 przesunięcie daty 

wejścia w życie przepisów m.in. art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji 

podatkowej (Dz. U. poz. 1269, ze zm.) stanowiącego upoważnienie dla Ministra Finansów do 

określenia wzoru legitymacji służbowej pracownika izby skarbowej wykonującego czynności 

służbowe, z dnia 1 lipca 2016 r. na dzień 1 stycznia 2017 r. niezbędnym jest skorelowanie 

daty wejścia w życie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie 

wzoru legitymacji służbowej pracownika izby skarbowej (Dz. U. poz. 1939, ze zm.) z datą 

wejścia w życie ustawy stanowiącej podstawę do jego wydania. 

Projekt rozporządzenia w § 1 przewiduje, że rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 3 

listopada 2015 r. w sprawie wzoru legitymacji służbowej pracownika izby skarbowej (Dz. U. 

poz. 1939) wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2017 r.  

Przewiduje się, że rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 lipca 2016 r. Za skróceniem 14 

dniowego terminu vacatio legis, o którym mowa w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 296), przemawia ważny interes państwa podyktowany dostosowaniem przepisu 

określającego dzień wejścia w życie rozporządzenia do projektowanego terminu wejścia w 

życie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji podatkowej. Powyższe nie 

jest również sprzeczne z zasadami demokratycznego państwa prawnego, albowiem 

przedmiotowe rozporządzenie nie nakłada na obywateli żadnych dodatkowych obowiązków. 

 

Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych. Wyklucza to obowiązek jego 

notyfikacji w trybie i na zasadach określonych w przepisach dotyczących sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych. 

 

Materia stanowiąca przedmiot regulacji zawartej w projekcie rozporządzenia nie jest objęta 

prawem Unii Europejskiej. 

 

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 

uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M. P. poz. 979, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został udostępniony  

w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji.  

 

 



 

 

Nazwa projektu 
Rozporządzenie Ministra Finansów zmieniające rozporządzenie w 

sprawie wzoru legitymacji służbowej pracownika izby skarbowej 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Finansów 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 

lub Podsekretarza Stanu  

Pan Marian Banaś – Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Grzegorz Mróz – Zastępca Dyrektora Departamentu Administracji 

Podatkowej w Ministerstwie Finansów, (22) 694-40-34, 

e-mail: grzegorz.mroz@mofnet.gov.pl 

Data sporządzenia 

22 czerwca 2016 r. 

 

Źródło:  

Upoważnienie ustawowe - art. 25 ust. 2 

ustawy z dnia 10 lipca 2015 r. o administracji 

podatkowej (Dz. U. poz. 1269, 1513 i z 2016 

r. poz. 394 i 905)  

 

Nr w wykazie prac 155 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

W związku z uchwaleniem ustawy z dnia 10 czerwca 2016 r. o zmianie ustawy o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 

905), która przewiduje w art. 1 przesunięcie daty wejścia w życie przepisów m.in. art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 10 lipca 

2015 r. o administracji podatkowej (Dz. U. poz. 1269, z późn. zm.) stanowiącego upoważnienie dla Ministra Finansów 

do określenia wzoru legitymacji służbowej pracownika izby skarbowej wykonującego czynności służbowe, z dnia 1 lipca 

2016 r. na dzień 1 stycznia 2017 r. niezbędnym jest skorelowanie daty wejścia w życie rozporządzenia Ministra 

Finansów z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie wzoru legitymacji służbowej pracownika izby skarbowej (Dz. U. poz. 

1939, ze zm.) z datą wejścia w życie ustawy stanowiącej podstawę do jego wydania. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

Zmiana daty wejścia w życie  rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 listopada 2015 r. w sprawie wzoru legitymacji 

służbowej pracownika izby skarbowej (Dz. U. poz. 1939, ze zm.), z 1 lipca 2016 r. na dzień 1 stycznia 2017 r. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

 

Nie dotyczy 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Pracownicy zatrudnieni  

w izbach skarbowych, 

wykonujący czynności 

służbowe  

Maksymalna liczba 

pracowników, którzy 

mogą posługiwać się 

legitymacją służbową 

wynosi 44 097 

Dane własne Bezpośrednie 

    

    

    

    

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

 

Ze względu na charakter zmian, planuje się odstąpienie od przekazania projektu do konsultacji publicznych i opiniowania. 

Szerokie konsultacje publiczne dotyczyły aktu nowelizowanego. 

 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             



 

 

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania   

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych i 

przyjętych do obliczeń 

założeń 

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych i 

średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele oraz 

gospodarstwa domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe informacje, 

w tym wskazanie 

źródeł danych  

i przyjętych do obliczeń 

założeń  

 

 

 

Brak wpływu. 

 

 

 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 



 

 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

 

 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

 

Rozporządzenie nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

 

 

 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne: procedura kontroli 

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu Nie dotyczy 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

 

Przewiduje się wejście w życie projektowanego rozporządzenia z dniem 1 stycznia 2017 r.  

 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

Specyfika projektu uniemożliwia zastosowanie mierników.  

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

 

Nie dotyczy. 

 

 

 

 


	PR1 Notatka_projekt rozporządzenia do podpisu
	MF-AP-Rozp-022-144-2016
	MF-AP-Rozp-022-144-2016 Uzasadnienie
	MF-AP-Rozp-022-144-2016 OSR

